

Z życia gminy Leśniowice

Nr 39

21 – 27 września 2012 r.



"Mobilny Punkt Informacyjny"

W dniu 21 września 2012 r. w sali konferencyjnej Urzędu Gminy Leśniowice zorganizowano dyżur doradcy/konsultanta Lokalnego Punktu Informacyjnego Funduszy Europejskich działającego w ramach tzw. „Mobilnego Punktu Informacyjnego”.

Podczas dyżuru pracownik Departament Polityki Regionalnej Urzędu Marszałkowskiego Województwa Lubelskiego Pani Jolanta Kosowska udzielała bezpłatnych informacji wszystkim, którzy byli zainteresowani uzyskaniem wsparcia finansowego na realizacji zadań z Funduszy Europejskich zarówno w ramach Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa Lubelskiego jak i krajowych Programów Operacyjnych funkcjonujących w ramach Narodowej Strategii Spójności na lata 2007-2013.

Na specjalnie przygotowanym stoisku udostępnione zostały ulotki oraz materiały informacyjne poświęcone Funduszom Europejskim.

Z usług konsultanta w tym dniu skorzystały 2 osoby.

oprac. Maria Sadurska



IV Ogólnopolski Zjazd Kresowian

W dniu 23 września 2012 r. w Chełmie odbył się IV Ogólnopolski Zjazd Kresowian z Ziemi Lubomelskiej i Wołynia, który zorganizowało Nadbużańskie Towarzystwo Kultury Środowisko Rodzin Kresowych. W spotkaniu udział wzięły Panie z Zespołu Śpiewaczego „Sielanki” oraz Pani Maria Tołysz z Sielca.

Zjazd jest imprezą ogólnopolską, wielopokoleniową, mającą na celu integrację środowisk kresowych z Pomorza i Chełma. Podczas spotkania wykonano wspólną fotografię upamiętniającą uczestników IV Ogólnopolskiego Zjazdu Kresowian oraz odbyły się koncerty zespołów kresowych.

oprac. Monika Durko





Szkolenie kadry pedagogicznej

W dniu 24 września 2012 r. w Szkole Podstawowej w Leśniowicach odbyło się szkolenie kadry pedagogicznej zatrudnionej do prowadzenia indywidualnych zajęć z uczniami klas 1-3 zakwalifikowanych do realizacji projektu „Indywidualizacja szansą na sukces” w ramach POLK, Poddziałanie 9.1.2”.

Szkolenie przeprowadziła Pani Izabela Zawada z firmy „Remi”, od której Gmina Leśniowice zakupiła pomoce dydaktyczne do realizacji zadań w w/w projekcie.

Zajęcia z uczniami rozpoczną się od 1 października br. we wszystkich szkołach podstawowych. Głównym celem działań podejmowanych w ramach projektu jest wyrównywanie szans edukacyjnych uczniów poprzez indywidualizację procesu nauczania.

oprac. Maria Sadurska



Eliminacje wojewódzkie dziewcząt młodszych do III Turnieju Orlika o Puchar Premiera Donalda Tuska

W dniu 25 września 2012 r. na Kompleksie Boisk Wielofunkcyjnych Moje Boisko „Orlik 2012” w Leśniowicach odbyły się eliminacje wojewódzkie dziewcząt młodszych do III Turnieju Orlika o Puchar Premiera Donalda Tuska.

Celem organizacji turnieju jest promowanie wśród dzieci i młodzieży sportowej aktywności i zasad fair play, aktywizacja lokalnych środowisk oraz zachęta do wspólnego organizowania różnych działań sportowych na obiektach wybudowanych w ramach programu „Moje Boisko - Orlik 2012”, a także wyłonienie najlepszej drużyny na finał wojewódzki.

W eliminacjach dziewcząt roczników 2001 - 2002 udział wzięło 4 drużyny reprezentujące szkoły podstawowe z Leśniowic, Chełma, Lisza i Hrubieszowa. Rozgrywki przeprowadzono systemem „każdy z każdym” z tempem gry 2 razy po 10 minut.

Uroczystego otwarcia rozgrywek dokonał Pan Wiesław Radzięciak Wójt Gminy Leśniowice, który powitał wszystkich zawodników i opiekunów oraz życzył dobrej zabawy i zdrowej rywalizacji.

Po przeprowadzonych rozgrywkach wyniki przedstawiają się następująco:

- **1 miejsce** zajęła drużyna „Smerfetki” z Zespołu Szkół Miejskich Nr 3 w Hrubieszowie,





- **II miejsce** zajęła drużyna „Razem Chelm” z Niepublicznej Szkoły Podstawowe z Integracyjnymi „Razem” w Chelmie,
- **III miejsce** wywalczyła drużyna UKS Fortius z Zespołu Szkół w Lisznie,
- **IV miejsce** przypadło drużynie UKS Astra w Leśniowicach.

Na zakończenie turnieju wszystkie drużyny otrzymały pamiątkowe dyplomy, które w imieniu Wójta Gminy wręczyła Pani Monika Durko dyrektor Samorządowego Ośrodka Kultury w Leśniowicach, a także pogratulowała zawodnikom dobrych wyników i podziękowała wszystkim za aktywny udział w rozgrywkach oraz życzyła sukcesów w finale wojewódzkim zwycięskiej drużynie.

oprac. Monika Durko

Kierownictwo

W dniu 26 września 2012 r. odbyła się narada kierownictwa Urzędu Gminy Leśniowice. Podczas narady Pani Joanna Jabłońska Sekretarz Gminy przekazała kierownikom interpelacje radnych oraz uchwały podjęte podczas XVI obrad sesji Rady Gminy Leśniowice odbytej w dniu 20 września 2012 r., zobowiązując do ich realizacji. Ponadto Sekretarz zleciła kierownikom przygotowanie wykazu pracowników, którzy powinni prowadzić metryczkę spraw oraz przypomniała o systematycznym prowadzeniu spraw w e-obiegu.

Omówione zostały również wnioski z poprzednich kierownictw oraz sprawy bieżące dotyczące prawidłowego funkcjonowania urzędu.

oprac. Agnieszka Raczyńska

Spektakle dla uczniów

W dniu 23 września 2012 r. uczniowie szkół podstawowych w Leśniowicach, Teresinie, Rakolupach i Sielcu oraz Publicznego Gimnazjum w Sielcu obejrzeni spektakle poświęcone unikaniu zachowań nieprawidłowych oraz zagrożeń jakie z nich wynikają w zakresie przeciwdziałania przemocy, nadużywania alkoholu oraz używania środków odurzających.

I tak:

- uczniowie Szkoły Podstawowej w Sielcu obejrzeni spektakl pt. „Światelko w tunelu”



- uczniowie ze szkół podstawowych klas I-II obejrzeli spektakl pt. „Przygody Kubusia”

- uczniowie szkół podstawowych klas IV-VI obejrzeli spektakl pt. „Internetowa pułapka”

- uczniowie gimnazjum mieli okazję zapoznać się z historią chłopca, który przez swoje nieprawidłowe zachowanie zaprzepaścił swoje marzenia pt. „Utracone marzenia”.

Spektakle zorganizowane i sfinansowane zostały przez Wójta Gminy przy współpracy z Gminną Komisją ds. Rozwiązywania Problemów Alkoholowych w Leśniowicach.

oprac. Joanna Jabłońska

